[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

	307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

	О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.03.2019 №42 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, расположенных на территории сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 29.11.2021 №145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района», на основании протеста прокуратуры Рыльского района Курской области от 13.03.2023 №104-2023 на постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.03.2019 №42 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, расположенных на территории сельского поселения»», Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, расположенных на территории сельского поселения»», утвержденный постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.03.2019 №42.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                                                      Петренко В.В.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района

от _________________ №_____

Изменения,

которые вносятся в административный регламент
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, расположенных на территории сельского поселения»», утвержденный постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.03.2019 №42

(далее – административный регламент)

1. Пункт 2.3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги

Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) решение об утверждении схемы расположения земельного участка;

2) согласие на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

3) решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков при наличии оснований, предусмотренных пунктом 9 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации.».
2. Абзац первый пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района по результатам его рассмотрения совершает одно из следующих действий:

1) принимает решение об утверждении схемы расположения земельного участка и направляет это решение с приложением указанной схемы заявителю;

2) направляет заявителю согласие на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

3) принимает решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков при наличии оснований, предусмотренных пунктом 9 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации.».

3. В пункте 2.10.1 слово «сорока» заменить словом «тридцати».